
XXIV. évfolyam 38. szám 2014. szeptember 26., péntekINGYENES KÖZÉLETI, INFORMÁCIÓS ÉS HIRDETÉSI HETILAP

I
n

t
e

r
n

e
t

:w
w

w
.s

a
r

k
a

d
.h

u

S
a

r
k

a
d

 g
p

s
 k

o
o

r
d

in
á

t
á

i:  É
 4

6
º 4

4
’  6

6
.3

1
”     K

 2
1
º 2

3
’  0

5
.5

8
”

 A rendezvényt két foga-
lommal lehet jellemezni: ön-
fenntartás és értékterem-
tés. Az önfenntartás a köz-
foglalkoztatást szervezõ ön-
kormányzatokra és a résztve-
võkre vonatkozik, akik segély
helyett munkát biztosítanak.
Fontos, hogy aki akar és ké-
pes dolgozni, az találjon
munkát, itt azok a települé-
sek mutatkoznak be, akik
részt vettek a közfoglalkoz-
tatási programokban. A kor-

Tisztelt Lakosság!
    2014. október 01 - tõl kezdõdõen 12:00-tól 16:00-ig a

felnõtt háziorvosi sürgõsségi készenléti ellátás helyét és te-
lefonos elérhetõségét az alábbi táblázat tartalmazza:

A Kistérségi
Humán Szolgál-
tató Központ
C s a l á d s e g í t õ

2014. október   1.  szerda Dr. Papp Attila
5720 Sarkad, Béke sétány 5. 66/375-229

2014. október   2. csütörtök Dr. Pintér Gabriella
5720 Sarkad, Béke sétány 5. 66/375-229

2014. október   3. péntek Dr. Papp Attila
5720 Sarkad, Béke sétány 5. 66/375-229

2014. október   6. hétfõ Dr. Tóbiás Éva Tünde
5720 Sarkad,  Anti út 2/b. 66/270-141

2014. október   7.  kedd Dr. Szabó Zoltán
5720 Sarkad, Gyulai út 8. 66/270-259

2014. október   8.  szerda Dr. Tóbiás Éva Tünde
5720 Sarkad,  Anti út 2/b. 66/270-141

2014. október   9. csütörtök Dr. Pap Sándor
5720 Sarkad, Béke sétány 5. 66/375-229

2014. október 10. péntek Dr. Pintér Gabriella
5720 Sarkad, Béke sétány 5. 66/375-229

2014. október 13. hétfõ Dr. Papp Attila
5720 Sarkad, Béke sétány 5. 66/375-229

2014. október 14.  kedd Dr. Pintér Gabriella
5720 Sarkad, Béke sétány 5. 66/375-229

2014. október 15. szerda Dr. Tóbiás Éva Tünde
5720 Sarkad,  Anti út 2/b. 66/270-141

2014. október 16.  csütörtök Dr. Szabó Zoltán
5720 Sarkad, Gyulai út 8. 66/270-259

2014. október 17. péntek Dr. Tóbiás Éva Tünde
5720 Sarkad,  Anti út 2/b. 66/270-141

2014. október 18. szombat Dr. Szabó Zoltán
5720 Sarkad, Gyulai út 8. 66/270-259

2014. október 20. hétfõ Dr. Tóbiás Éva Tünde
5720 Sarkad,  Anti út 2/b. 66/270-141

2014. október 21.kedd Dr. Pap Sándor
5720 Sarkad, Béke sétány 5. 66/375-229

2014. október 22. szerda Dr. Tóbiás Éva Tünde
5720 Sarkad,  Anti út 2/b. 66/270-141

2014. október 27. hétfõ Dr. Papp Attila
5720 Sarkad, Béke sétány 5. 66/375-229

2014. október 28. kedd Dr. Pintér Gabriella
5720 Sarkad, Béke sétány 5. 66/375-229

2014. október 29. szerda Dr. Tóbiás Éva Tünde
5720 Sarkad,  Anti út 2/b. 66/270-141

2014. október 30.   csütörtök Dr. Szabó Zoltán
5720 Sarkad, Gyulai út 8. 66/270-259

2014. október 31. péntek Dr. Pap Sándor
5720 Sarkad, Béke sétány 5. 66/375-229

Megértésüket tisztelettel köszönjük!

„Álláskeresési készségek,
ismeretek fejlesztése”

SARKAD-DAOP-5.1.1-09-2f-11

(folytatás a 3. oldalon)

Szolgálata sikeresen pályá-
zott a SARKAD-DAOP-5.1.1-
09-2f-11 „Álláskeresési kész-
ségek, ismeretek fejlesztése”
címû pályázaton. A program
fejleszteni kívánja a célterü-
leten élõ, munkanélküli lako-
sok azon képességeit, me-
lyek elõsegítik a visszakerü-
lést a munkaerõpiacra, a
munka világába. A „Mini pro-
jekt” 1.363.025 HUF vissza
nem térítendõ Uniós támo-
gatásból valósult meg.

A projekt szakmai tartama:
Mesterség bemutatók –

„Hogyan lehet bárkibõl szak-
mát tanult mesterember” - új
ötletekkel segítve az álláske-

resõket. A résztvevõk ki is
próbálhatták magukat az itt
bemutatott fazekas, gyékény-
fonó, vesszõfonó, lovász - ló-
tenyésztõ szakmákban, s el-
kezdhettek továbbgondol-
kodni e mesterségek irányá-
ba.

Interaktív elõadások ál-
láskeresési szituációs gya-
korlatok - A résztvevõk meg-
ismerkedtek az önéletrajz-
írás alapjaival, megtapasz-
talhatták az interjús szituáci-
ókat: „Hogyan készüljek fel
egy állásinterjúra?, Milyen
kérdésekre számíthatok?,
Hogyan jelenjek meg?, Mit
kell tudnom a cégrõl?, stb”.

Sarkadi siker a közfoglalkoztatási kiállításon
A Békés Megyei

Kormányhivatal Mun-
kaügyi Központja szep-
tember 9-én immáron
másodszor rendezett
Közfoglalkoztatási Ki-
állítást Békéscsaba
fõterén, amelyen 58
Békés megyei telepü-
lés – többek között
Sarkad is – bemutat-
kozott. Emellett a
Bács-Kiskun, Csong-
rád, Hajdú-Bihar és
Jász-Nagykun-Szol-
nok megye települései
által megvalósított
közfogla lkoztatás i
programok eredmé-
nyei is felvonultak, mu-
tatva azt, hogy egy jó
ötlettel, kitartással és
szorgalommal mi min-
dent el lehet érni,
mennyi értéket elõ le-
het állítani.

mány számára nem cél, ha-
nem eszköz a közfoglalkoz-
tatás, annak érdekében,
hogy minél több embert ve-
zessenek vissza az aktív
munkaerõ-piacra, ha kell,
képzésekkel – mondta Gajda
Róbert, a Békés Megyei Kor-
mányhivatalt vezetõ kor-
mánymegbízott köszöntõ be-
szédében.

A Közfoglalkoztatási Kiál-
lítás megnyitóján az is el-
hangzott, miszerint a köz-

munka-programban Békés
megyébõl 70 település vesz
részt, és 9100 embernek biz-
tosítanak munkalehetõséget. 

- A segélyalapú társadal-
mat felváltotta a munkaala-
pú társadalom, a kormány
segély helyett esélyt, munkát
kínál. A hátrányos helyzetû
térségekben a közfoglalkoz-
tatás az egyetlen módja az
értékteremtõ munkának –
hangsúlyozta a kiállítás meg-
nyitóján dr. Hoffmann Imre

közfoglalkoztatásért felelõs
helyettes államtitkár.

A Közfoglalkoztatási Kiál-
lításon Sarkad is bemutatko-
zott. A mezõgazdasági prog-
ram keretében megtermelt
zöldségekkel, terményekkel
vettünk részt a kiállításon, de
sokan megcsodálták az
egyedi tasakokba csomagolt
búzalisztet és darát is. A
sarkadi stand körül ugyanak-
kor ínycsiklandó illatok ter-
jengtek, s – túlzás nélkül
mondhatni – hosszú sor kí-
gyózott, hiszen a Sarkadi
Közétkeztetési Intézmény
munkatársai sós tallért sütöt-
tek és a közfoglalkoztatási
program keretében megter-
melt zöldségekbõl lecsót fõz-
tek, aminek volt keletje a
megyeszékhely fõterén.
Mindeközben a nagyszínpa-
don Horváth Józsi és Szabó
Béla sarkadi talentumok mu-
zsikájukkal szórakoztatták a
közönséget.

Jómagam, a képviselõ-tes-
tület, az önkormányzat, illet-
ve Borbély Andorné és Bakó
Gyula kollégám nevében is
ezúton illõ tisztelettel köszö-
nöm a Startmunka Minta-
programban résztvevõ vala-
mennyi sarkadi lakos érték-
teremtõ, áldozatos munkáját.

Bende Róbert
polgármester

Népszerû volt a sarkadi lisztbõl sütött sajtos tallér A sarkadi búza és a belõle készült liszt

A sarkadi stand  munkatársai

A polgármester kínálta sarkadi lecsónak
nem volt párja a csabai fõutcán
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KÖSZÖNET MINDENÉRT!
Szeptember 19-én megrende-

zésre került a VOLT KENDER-
GYÁRI DOLGOZÓK TALÁLKO-
ZÓJA. A szervezõk által köszö-
net illet minden volt dolgozót és
családtagjaikat, valamint Bende
Róbert polgármester urat, dr
Mokán István alpolgármester
urat és dr Pintér Gabriella volt
üzemorvost, akik jelenlétükkel
megtisztelték a rendezvényt.

Köszönettel tartozunk mind-
azoknak, akik támogatásukkal
járultak hozzá, hogy a rendez-
vény létrejöjjön:

– az anyagi támogatásért
Bende Róbert polgármesternek,
dr Pintér Gabriellának és Jakó
Istvánnak

– az emlékmû létrehozásának
ötletéért és kivitelezéséért Bor-
bély Sándornak (Kis Tesó) és
segítõinek: Cselovszki Árpád-
nak, Tarczali Mihálynak és Bor-
bély Sándornak (Nagy Tesó) és
Kóra Sándorné Ilonkának, akik
mindvégig részesei voltak a
szervezésnek

– az 1.sz. Általános Iskola igaz-
gatójának Pappné Szabó Er-
zsébetnek és tanárainak,
Szabóné Bukovinszky Mártának
és Diószeginé Képíró Ildikónak,
valamint a tanulóknak, akik köz-
remûködésükkel emelték a meg-
emlékezés színvonalát.

– Csepreghi Mátyás városme-
nedzsernek és munkatársának
Szabó Richárdnak az emlék ki-
advány szerkesztésében, kivi-
telezésében nyújtott segítségért

- Laczkó Imrének a remek fo-
tókért

- Balázs Istvánné Editnek és

Olvasóink írták
Választás 2014 -
Kedves Olvasó!

Nem a szavazatát kérem!
Csupán néhány személyes vé-
leményt, észrevételt szeretnék
megosztani Önnel. Debreczeni
Lajos vagyok, családommal ge-
nerációk óta élek Sarkadon. Tóth
Imre polgármesterjelölt 3. szá-
mú újsága túllépi az etikai és jogi
határokat. Az újságban találha-
tó képek felhasználása önma-
gában törvényt sértenek, azon-
ban a leírtak kapcsán szeretnék
a teljesség igénye nélkül magán
véleménnyel élni.

A Járóbeteg- Szakellátó Köz-
pontot nem Sarkad város önkor-
mányzata építette, hanem 30
kistérséget érintõ kormányzati
program részeként jött létre.
Helyi vállalkozók közösen pá-
lyáztak az építési munkákra,
azonban a külföldi Strabaggal írt
alá az akkori polgármester úr.
Nem Sarkad város önkormány-
zata a tulajdonos, hanem 9 ön-
kormányzat társulása.

Említi az Éden tavakat, hogy
utóbbi idõben fellendültek. Érde-
kes tény, hogy a település tör-
ténelmével egyidõs halászat
kedvelõi nem élvezhették. A ha-
lász egyesület elnökeként sze-
mélyesen kértem 2009-ben és
2010-ben is, de csak elutasítást
kaptam. A jelenlegi képviselõ
testület tette lehetõvé három ci-
vil szervezet összefogásával a
fejlõdést és a halászatot. A ked-
ves sporttársak majd eldöntik,
hogy a süket füleket vagy a se-
gítõ kezeket választják.

Az új polgármesteri hivatal épü-
letének pályázata közel 200 millió
Ft önerõt és saját teljesítést igé-
nyelt volna az önkormányzattól a
mûködéshez, amely miatt nem lett
megvalósítva.

Elég sok egyéb beruházást
említ, amelyek részigazságok-
ra épülnek. A Mentõállomás és
a Munkaügyi Kirendeltség meg-
létét jogszabály írja elõ és nem
önkormányzati beruházások
voltak. Személyes tapasztala-
tom, hogy a mentõállomás dol-
gozói minden esetben a lakos-
ság szolgálatára állnak és vo-
nulnak az esetekhez. A Privát,
Reál, Penny, Tesco, Mol gazda-
sági társaságok saját beruházá-
sai voltak.

Ezek olyan tények, amelye-
ket a választók ismernek, azon-
ban a városi rendezvényekkel
kapcsolatos megjegyzései mél-
tatlanok a szerzõhöz és Sarkad-
hoz egyaránt. Tóth Imre 20 éves
városvezetése alatt minden év-
ben hasonló összegû költség-
vetéssel történtek a városi ren-
dezvények szervezései. Tü-
csök teamnek és drogos disz-
kónak degradálni a városi ren-
dezvényeket, testvérvárosi
kapcsolatok ápolását, megem-
lékezéseket, állami ünnepeket
és koszorúzásokat átlépi azt a
határt, amit a jó érzésû sarkadi
lakosok elviselnek. Én csalá-
dommal vettem részt a rendez-
vényeken és nem vagyok dro-
gos, ahogy az általam látott csa-
ládi, baráti közösségek sem vol-
tak azok május 1.-én, vagy au-
gusztus 20.-án. Erõsen kritizál-
ja az elmúlt négy évet, azonban
én személy szerint nem láttam
a városi rendezvényeken vagy
a város életében, egészen a
kampányig… Hol volt négy évig?
Sarkad örökölt Tóth Imre Polgár-
mester úr vezetésétõl 2,4 Milli-
árd Ft –ra növekedett tartozást,
amelyet a jelenlegi testület és a
jelenlegi kormány vett le rólunk.
A jelenlegi testület 2014-ben a
város történetének legmaga-
sabb összegû költségvetésével
fejleszti Sarkadot.

Miért nem segítette a várost
önkéntesként, mint a lakosok
százai teszik önzetlenül? A kis-
térség legmagasabb javadalma-
zását magának tudó vezetõként,
olyan nyugdíjat kap, amelyrõl a
legtöbb sarkadi álmodni sem
mer. Miért kell ennyire a hata-
lom és mit ígér még érte, hogy
akár ingyen is vállalja? Kérem,
adjon teret a jövõt építõ fiatalok-
nak és lakosként támogassa a
város életét és meggyõzõdé-
sem mindenki tisztelni fogja.

Én nem ragaszkodom a hata-
lomhoz, ezért amennyiben Tóth
Imre úr nyeri meg a polgármes-
ter választást a Járóbeteg -
Szakellátó Központ ügyvezetõi
tisztségérõl lemondok, mert nem
egyezik az értékrendünk.

Minden választáson induló je-
löltnek sok sikert és a lakosság-
nak felelõsségteljes döntést kí-
vánok!

Köszönettel:
Debreczeni Lajos

családjának, akik igazi odaadás-
sal és a kiadvány alapjául szol-
gáló dokumentumokkal járultak
hozzá a sikerhez

- az Unit C&C tulajdonosainak
az üzemlátogatás lehetõségéért
és azért, hogy egy jól mûködõ
vállalkozást teremtettek a nagy
múltú gyár helyén

- az Olimpiatrade Hungary Kft.
tulajdonosának, aki a terület tu-
lajdonosaként hozzájárult az
emlékhely létesítéséhez

- az Andi Étterem tulajdono-
sának a vendéglátásért, kiemel-
ve a marhalábszár pörkölt és a
Boda Imréné által készített csi-
gatészta gasztronómiai élmé-
nyéért

- a Városi Könyvtárnak, ami-
ért segítettek az emlék kiadvány
forrás anyagának felkutatásá-
ban

- a Sarkadi Újságnak az ese-
mény meghirdetésének több-
szöri közzétételéért

Végezetül egy szigorúan vett
magánvélemény, amit nem
egyeztettem a szervezõkkel, de
kikívánkozik belõlem. Azért vá-
lasztottam az olvasói levélfor-
mát, mert sajnálatos módon a
sarkadi média munkatársai szá-
mára nem bírt hírértékkel ez az
esemény. Megítélésem szerint
egy ilyen eseményre nem meg-
hívják a médiát, hanem a mun-
katársai figyelik az eseménye-
ket és megjelennek. Ez nem tör-
tént meg, pedig a város múltjá-
nak szerves része volt a Ken-
dergyár és a jelenét is érinti min-
den esemény, ami ezzel kap-
csolatos.

Sarkad, 2014. szeptember 23.
T isztelettel az egyik szerve-

zõ:                    Varjú Józsefné

Farkas Bertalan – Berci -
az elsõ és mindmáig egyet-
len magyar, a nemzetközi
mezõnyben kilencvenötödik
ûrhajósként lépett a világûr-
be, s vele a magyar nemzet
a nemzetek sorában hetedik-
ként. Az elsõ magyar ûrha-
jós egykori állományilletékes
parancsnoka, a ma már Sar-
kadon élõ Bakó István nyug-
állományú repülõ vezérõr-
nagy közbenjárásával érke-
zett Sarkadra, ahol Bende
Róbert polgármester meghí-
vását elfogadva tartott kö-
zérthetõ, lebilincselõ elõ-

Megvédjük a mezõgazdasági
és a kohéziós költségvetést

Deutsch Tamás és Erdõs Norbert sajtóközleménye

Deutsch Tamás és Erdõs
Norbert fideszes EP-képvi-
selõk a mai napon benyúj-
tották módosító javaslataikat
a 2015. évi uniós költségve-
téshez az EP Költségvetési
Bizottságában. Ugyanakkor
az Európai Parlament Mezõ-
gazdasági Bizottságában
Erdõs Norbert ma egyedüli
magyarként megvédte az ag-
rárköltségvetést a Tanács ál-
tal javasolt csökkentéstõl.
Szomorú, hogy más pártok
európai képviselõi nem áll-
tak ki nyíltan a magyar érde-
kek mellett.

Költségvetési tervezeté-
ben az Európai Bizottság a
köte leze t tségvá l la lások
szükséges szintjét 145 milli-
árd euróban, a kifizetésekét
141,9 milliárd euróban hatá-
rozta meg. A Tanács, a nettó
befizetõ tagállamok nyomá-
sára jelentõsen csökkentené
az Európai Bizottság eredeti
javaslatában szereplõ
összegeket, 522 mill ió
euróval kívánja megvágni a
kötelezettségvállalásokat és
2,1 milliárd euróval a kifize-
téseket.

Deutsch Tamás a Költség-
vetési Bizottság egyetlen
magyar tagja és a Regioná-
lis Fejlesztési Bizottság he-
lyettes néppárti koordináto-

ra, valamint Erdõs Norbert a
Mezõgazdasági és Vidékfej-
lesztési Bizottság egyetlen
magyar fõtagja ma módosító
javaslatokat nyújtottak be a
magyar érdekek védelmében.

Bár a Magyarország szá-
mára fontos kohéziós kere-
teket a magyar kormány kép-
viselõinek eredményes fellé-
pése folytán a Tanács végül
nem vágta meg, az egyéb
kohéziós forrásokat 220 mil-
l ió euróval csökkentette.
Deutsch Tamás rámutatott: “A
magyar kormány által elért
eredményt még az Európai
Parlamentben is meg kell
védeni, a Költségvetési Bi-
zottságban ezt a harcot még
meg kell vívni. A többi régió-

val szolidaritásban pedig
nem érthetünk egyet az õ
kereteik csökkentésével,
ezért módosításokat javasol-
tunk”. A néppárti politikus 13
millió euróval emelné továb-
bá a budapesti székhelyû
Európai Innovációs és Tech-
nológiai Intézet költségve-
tését és 1 millió euró többlet-
forrást biztosítana a kataszt-
rófák megelõzésre. Egy má-
sik módosításban, melyet Gál
Kingával, az Állampolgári
Jogi, Bel- és Igazságügyi Bi-
zottság alelnökével közösen
nyújtottak be, 13 ezer euróval
emelnék a szintén budapes-
ti székhelyû Európai
Rendõrakadémia (CEPOL)
költségvetését.

Ugyanakkor a Mezõgazda-
sági Bizottságban Erdõs Nor-
bert ma egyedüli magyarként
megvédte az agrárköltségve-
tést a Tanács által javasolt
csökkentéstõl. „Komoly siker
számunkra, hogy a Mezõgaz-
dasági Bizottság álláspontja
szerint a vidékfejlesztési tá-
mogatások, az iskolatej és is-
kolagyümölcs programok,
valamint a méhészeti és bo-
rászati támogatások semmi-
lyen csökkentést nem szen-
vednek el” – hangsúlyozta a
fideszes EP-képviselõ
Brüsszelben a szavazás
után. „A végsõkig harcolni
fogok ezekért a forrásokért”
– tette hozzá Erdõs Norbert.

A fideszes EP-képviselõk
közösen kezdeményezték az
iskolagyümölcs program ke-
retének jelentõs növelését.
Ez jó eszköz lehet a gyü-
mölcstermelõket sújtó orosz
szankciók miatti terményfe-
leslegek értékesítésére.

A 2015-ös uniós költség-
vetéshez benyújtott parla-
menti módosító indítványok-
ról a Költségvetési Bizottság
október elején hozza meg a
döntését, az EP plenáris ülé-
se pedig várhatóan 2014.
október 22-én szavaz róla.

Brüsszel, 2014. szeptem-
ber

További információ:
Deutsch Tamás irodája:

+32-228-47156
Erdõs Norbert irodája: +32-

228-47716
http://fidesz-eu.hu/
h t tp : / / deu tsch . f i desz -

eu.hu/
http://erdos.fidesz-eu.hu/

Gyulaházától a világûrig: Sarkadon járt
Farkas Bertalan

 Megtelt érdeklõdõvel
Sarkadon a Bartók Béla
Mûvelõdési Központ
nagyterme az elsõ ma-
gyar ûrhajós, ûrkutató,
Farkas Bertalan nyugál-
lományú dandártábor-
nok ,,Az emberes ûrku-
tatás múltja, jelene és jö-
võje” címû elõadására.

adást az érdeklõdõknek.
Farkas Bertalan ûrhajós-

társa és parancsnoka – az
idén februárban 79 eszten-
dõs korában elhunyt - Valerij

Nyikolajevics Kubaszov volt,
s az Interkozmosz program
keretében jártak a világûr-
ben. Farkas Bertalan és pa-
rancsnoka 1980. május 26-

án moszkvai idõ szerint 21
óra 20 perckor, magyar idõ
szerint 20 óra 20 perckor, in-
dult a világûrbe a Szojuz-36
ûrhajó fedélzetén. Az ûrhajó
május 28-án kapcsolódott
össze a Szaljut-6 ûrállomás-
sal, ahol a személyzet:
Leonyid Popov és Valerij
Rjumin  szovjet ûrhajósok fo-
gadták õket. Valerij
Nyikolajevics Kubaszov és
Farkas Bertalan 1980. júni-
us 3-án a Szojuz-35 ûrhajó
fedélzetén tértek vissza, s a
kazahsztáni Dzsezkazgan
városától 140 kilométerre ér-
tek földet.

Farkas Bertalan világûr
programját 1976–1980 kö-
zött több magyar kutatóinté-
zet dolgozta ki, melynek alap-
ján orvosbiológiai, fémtech-
nológiai, fizikai, távérzékelé-
si és erõforrás-kutatási kísér-
leteket és megfigyeléseket
hajtott végre.

Farkas Bertalan elõadásá-
ból a publikum azt is megtud-
hatta, miszerint gyermekko-
rában nem is gondolt arra,
hogy egyszer ûrhajós lesz,
hiszen mivel szorgalmasan
tanult és rendkívül szerette a
sportot, futballistának ké-
szült. Aztán a kisvárdai Bes-
senyei György Gimnázium-
ban abszolvált érettségi vizs-
ga után egy vargabetûvel
mégis Szolnokra, a Kilián
Györgyrõl elnevezett Repü-
lõmûszaki Fõiskolára vette
az irányt, s ekkor sorsa tulaj-
donképpen megpecsételõ-
dött.

,,A súlytalanság egy fan-
tasztikusan csodálatos álla-
pot. Bár nagyon sokan össze
akartak bennünket ugraszta-
ni, Magyari Bélával változat-
lanul nagyon jó a kapcsola-
tunk” – nyilatkozta az elsõ
magyar ûrhajós második
sarkadi látogatásán, hiszen
elsõ ízben 1986-ban számolt
be az érdeklõdõ közönség-
nek az ûrutazásáról.           –bi

Farkas Bertalan

„Szigorúan vett magánvélemény...”
Tisztelt Varjú Józsefné!

Megnyugtathatom a sarkadi
média számára (itt csak a  városi
lapra és aTV-re gondolok) minden
hír hírértékû, munkatársai figyelik
az eseményeket, és megjelen-
nek..., ha hívják õket. A meghívó,
a meghívás fontos, hiszen ez alap-
ján kezdõdik  meg  egy kölcsö-
nös elõnyökre épülõ együttmûkö-
dés a két fél között, melynek a

végeredménye a híradás. Ben-
nünket nem kért senki semmire a
fenti eseményhez kapcsolódóan,
pedig elérhetõségeink nyilváno-
sak:  Bartók Béla Mûvelõdési Köz-
pont és Könyvtár Sarkad, Vár u.
2/b. Telefon: 375-300, 375-380

E-mail:
bartokmuvkozpont@gmail.com

Fazekas László
felelõs szerkesztõ
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Hallotta?
Rövid híreink

A Sarkadi Kinizsi Labdarúgó Egyesület
megyei II. osztályú bajnoki mérkõzései-
nek programja

8. forduló 2014. szeptember 27. (szombat) 16.00 óra
Sarkadi Kinizsi LE – Battonyai TK

9. forduló 2014. október 4. (szombat) 15.00 óra
Vésztõi SE – Sarkadi Kinizsi LE
10. forduló 2014. október 11. (szombat) 15.00 óra

Sarkadi Kinizsi LE – Kétegyházi SE
Az ifjúsági mérkõzések a felnõtt mérkõzések elõtt két órá-

val kerülnek megrendezésre.

A Sarkadi Kinizsi Labdarúgó Egyesület eddigi
mérlege: hét mérkõzés, hét gyõzelem!

A 7. forduló eredménye:
Csorvási SK – Sarkadi Kinizsi LE 1-6 (0-2)
Csorvás, 150 nézõ. V.: György.
G.: Kecskeméti a 77., illetve Cseke a 2., a 13., a 75., Molnár

J. az 55., Tokaji a 70., dr. Bányai T. a 90. percben.
Jó: Szatmári B, Kecskeméti, Simon N., illetve Cseke, Bende,

Kurta László, Perlaki, Tokaji.
Gyimesi András: A mezõny egyik legjobb csapatától kap-

tunk ki. Ha a helyzeteinket értékesítjük, szépíthettünk volna

MEGHÍVÓ
 A Sarkadi Nyugdíjasok Ér-

dekvédelmi Egyesülete sze-
retettel meghívja tagjait az
Idõsek Világnapi rendezvé-
nyére. Helye: Bartók Béla
Mûvelõdési Központ (Sar-
kad, Vár u. 2/b.). Ideje: 2014.
október 3. (péntek) 13.00 óra.

Program: 
Köszöntõ
Mûsor
Megvendégelés
Minden kedves tagtársun-

kat szeretettel várjuk.
Dr. Vass Györgyné

elnök   

A bajnokság állása
1.   Sarkad 7   7 0 0 34-3; +31 21  
2.   Elek 7   6 0 1 24-7; +17 18  
3.   Vésztõ 7   4 1 2 12-7; +5 13  
4.   B-szentandrás 7   4 1 2 13-11; +2 13  
5.   Mezõberény 7   4 0 3 14-12; +2 12  
6.   Lõkösháza 7   4 0 3 13-13; 0 12  
7.   B-csabai MÁV 6   3 1 2 10-5; +5 10  
8.  Újkígyós 6   3 0 3 11-10; +1 9  
9.  Battonya 7   3 0 4 12-13; -1 9  
10. Kétegyháza 7   2 2 3 13-14; -1 8  
11. Sarkadkeresztúr 7   2 2 3 16-18; -2 8  
12. Okány 7   2 1 4 11-16; -5 7  
13. Dombegyház 7   2 1 4 9-19; -10 7  
14. Bucsa 7   2 0 5 10-17; -7 6  
15. Csorvás 7   1 2 4 9-18; -9 5  
16. Csanádapáca 7   0 1 6 6-28; -22 1

az eredményen.
Kocsis Zoltán: Az elején megszerzett góllal végig jól gaz-

dálkodtunk és irányítottuk a mérkõzést.
Ifjúságiak: Csorvás – Sarkad 1-0

Meghívó
A Sarkad és Vidéke ÁFÉSZ

Nyugdíjas Egyesület tiszte-
lettel meghívja tagjait az Idõ-
sek Világnapja és Férfinapi
rendezvényére. Helye és
ideje: Közétkeztetési Intéz-
mény ebédlõje 2014. október
4-én 10:00 órai kezdettel.
Program: köszöntõk, kulturá-
lis mûsor, ebéd, zene, tánc.
Menü: Tavaszi leves, alföldi
sertéstokány, párolt rizs, ká-
posztasaláta. Kávé, ásvány-
víz. Az ebéd ára: 1.100 Ft/fõ,
mely a jelentkezéssel egy
idõben fizetendõ. A jó han-
gulatról Juhász Imre gondos-
kodik. Minden kedves nyug-
díjas társat szeretettel vá-
runk. Jelentkezni lehet szer-
dánként 10-11 óra között a
Bartók Béla Mûvelõdési Köz-
pont technikai szobájában,
vagy telefonon Perei
Károlynénál: 06-20/561-
1778 vagy 06-30/412-4329-
es számon, illetve Szabó
Péternénél a 06-30/365-
8077-es telefonszámon.

Perei  Károlyné
elnök

Cukorbetegek
Sarkadi Egyesületé-
nek értesítése!

Nem csak Egyesületi  ta-
goknak.

Értesítem egyesületi tagja-
inkat, hogy Sarkadon gyógy-
cipõ készítésére nyílt lehetõ-
ség. A cukorbetegek csak
diabetológus szakorvosi ja-
vaslattal készíttethetnek új
gyógycipõt, évente egy alka-
lommal. Ezért kérem a javas-
lat vizsgálat elõtti beszerzé-
sét.

Ortopéd orvosi vizsgálat,
gyógycipõ kiírása a megha-
tározott idõben történik, mely-
nek idejérõl nálam lehet ér-
deklõdni.

Közgyógyellátási igazol-
vány igénybe vehetõ a cipõ
készítése során.

A vizsgálatra, a gyógycipõ
készítésére kérem jelentkez-
zenek  a 70/9444053 telefon-
számon, illetve a 66/271-453
telefonszámon nálam.

Jelentkezési határidõ:
2014. szeptember  28.

Major József
az egyesület elnöke

(Fizetett politikai hirdetés)

A kormánypárt dr. Mokán István
polgármesterjelöltet támogatja

Soltész Miklós, az Emberi
Erõforrások Minisztériuma
egyházi, nemzetiségi és civil
társadalmi kapcsolatokért fe-
lelõs államtitkára tett látogatást
kedden városunkban dr.
Mokán István, a FIDESZ-
KDNP sarkadi elnökének és
polgármesterjelöltjének ven-
dégeként.

A Bartók Béla Mûvelõdési
Központ nagytermében meg-
tartott teltházas fórum kereté-
ben többek között a Sarkadon
mûködõ civil szervezetek és
egyházak tevékenységének
fontosságáról, támogatásáról,
a Sarkad Város Önkormány-
zatától való 2,4 milliárd forin-
tos kormányzati adósságát-
vállalásról, a Startmunka Min-
taprogram értékteremtõ köz-

foglalkoztatási lehetõségeirõl, a
gazdaságfejlesztési tervekrõl, a
helyi vállalkozók által az új eu-
rópai uniós költségvetési ciklus-
ban elérhetõ, munkahelyterem-
tést célzó pályázati források vá-
rosunkba való navigálásáról,
valamint a megváltozott munka-
képességû munkavállalók fog-
lalkoztatásának további támo-
gatásáról is eszmét cseréltek.

Az államtitkár és a rendezvé-
nyen résztvevõ Dr. Kovács Jó-
zsef országgyûlési képviselõ
egyaránt a személyes segítsé-
gérõl és a kormányzat támoga-
tásáról biztosította dr. Mokán
Istvánt, a békés közéletet, a si-
keres közösséget és a város
fejlõdését megalapozó
polgármesterjelölti, önkormány-
zati programjának megvalósítá-
sához, mely támogatás az álta-
la képviselt szakmai felkészült-
séggel és 16 éves közigazga-
tási gyakorlattal párosulva ga-
rancia arra, hogy megválasztá-
sa estén sikeres öt esztendõ elé
néz Sarkad városa.Soltész Miklós államtitkár (mikrofonnal) és dr. Mokán István

polgármesterjelölt

2014. október 12-én helyhatósági vá-
lasztások lesznek. Az alaptörvényben
biztosított szabad és titkos választás jo-
gával éljünk ezért minden szavazati jog-
gal rendelkezõ állampolgár menjen el
szavazni! Az elmúlt 24 év tapasztalata,
kialakult értékítélete alapján döntsön, jól
vagy rosszul, döntésének következmé-
nyeit, az elkövetkezõ 5 évben el kell vi-
selnie. Õrizzük meg emberi méltóságun-
kat a gondolkodás a lelkiismeret szabad-
ságát.  Alkohollal „egy tál lencsével” ne
legyen megvásárolható a szavazat, az
emberi tisztesség és a becsület. Folyta-
tódjon a demokratikus átalakulás, amely
2010. október 3-án kezdõdött el. A sza-
vazófülkében gyõzzük le az emberekbe
plántált félelem kísértését. Helyes és
bölcs döntéssel, hiteles és feddhetetlen
jelöltekre leadott szavazattal határozzuk
meg a következõ évek közéletének tisz-

TISZTELT SARKADI
VÁLASZTÓPOLGÁROK!

taságát, az élhetõ várossá fejlõdést, a
város társadalmi, gazdasági, politikai
helyzetének alakulását.

BENDE RÓBERT
polgármester-jelöltet

támogassák!
 SZAVAZZANAK RÁ!

BIZALOMMAL SZAVAZZANAK
AZ MSZP-DK KÉPVISELÕJE-
LÖLTJEIRE,

akik a város fejlõdésének kezdeménye-
zõi, támogatói és a közélet tisztaságának
védelmezõi lesznek az ÖNÖK SZAVAZA-
TÁVAL!

Kérjük szavazatukkal támogassák
az MSZP megyei területi listáját is,
melynek egyik jelöltje Sarkadról
Puskás Lajos mezõgazdasági
üzemmérnök.
A területi listákat tartalmazó szava-
zólapon a 3. helyen szerepel az
MSZP.
BÍZZANAK JELÖLTJEINKBEN! SZA-
VAZZANAK RÁJUK!
KÖSZÖNJÜK

Választókerületi jelöltjeink

Listán szereplõ jelöltjeink
1. Jakó István
2. Kajári György
3. Lukács István

4. Táth János
5. Vadas Imréné

6. Kovács Károly
7. Román Jánosné

MSZP-DK

1.sz.vk.  Kajári György szavazólapon 4. hely
2.sz.vk.  Román Jánosné szavazólapon 6. hely
4.sz.vk. Jakó István szavazólapon 7. hely
5.sz.vk. Vadas Imréné szavazólapon 7. hely
6.sz.vk. Kovács Károly szavazólapon 2. hely
8.sz.vk. Lukács István szavazólapon 4. hely
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Maratoni
Jótékonysági Túra

A Sarkad és Kistérsége
Kerékpáros Egyesület sze-
retettel meghív minden ked-
ves érdeklõdõt az általa III.
alkalommal  2014. szeptem-
ber 27-én megrendezésre
kerülõ

 Sarkad - Bihar Maratoni
Jótékonysági Túrára.
A nevezési díjat Balogh

Anna Lilla gyógyulására
ajánljuk fel.

Jelentkezz! Vegyél részt
családoddal, barátaiddal,

vagy egyedül!
A túra nem versenyre, ha-

nem a távok leigazolására
megy, amely ebben az évben
a következõ távon és módon
tehetõ meg:

Kerékpáron: rövid távon,
hosszú távon.

Helyszíne: Sarkad és Kis-
térsége települései (Vésztõ)

Indulás helye: Sarkad,
Bartók Béla Mûvelõdési Köz-
pont

Program:
07:00-08:30 Regisztráció

és tájékoztató lapok átadása.
Indulás: a regisztráció után

folyamatosan és nem cso-
portosan történik (mindenki
saját maga dönti el, mikor
akar indulni).

10:30-11:30  Vésztõmágor
történelmi emlékhely

14:00-15:00  Bográcsban
fõtt ebéd

Részvételi díj: nevezési díj:
1.000 Ft, ebéd ára: 500 Ft

Jelentkezési határidõ:
2014.09.24.

Jelentkezni lehet: Bartók
Béla Mûvelõdési Központ-
ban, Matyika Anna elnöknél,
Megyeri Zsoltné elnök he-
lyettesnél személyesen,
vagy telefonon: 06-66-375-
790, 06-66-789-782.

Légy Te is résztvevõje a
rendezvénynek, hogy a

füzetedben a 3. helyen is
szerepeljen a táv igazolása.

Ismét elindult a
plébániai hitoktatás

Értesítünk minden érdeklõ-
dõt, hogy ismét elindult a plé-
bániai hitoktatás azon gyere-
kek számára, akik nem fér-
nek bele az iskolai kötelezõ
vagy fakultatív hitoktatásba.
Az órák a következõképpen
alakulnak:

1-4 osztály, i l letve
elsõáldozásra készülõ gye-
rekek: KEDD 16.15-tõl
17 óráig

5-8 osztály, illetve bérmál-
kozásra készülõk: KEDD 17
órától 17.45.-ig

Helyszín: Katolikus Plébá-
nia, Szent István tér 7.

 Katolikus Plébánia

Álláskeresési technikák
(pavilon) - Az érdeklõdõk há-
rom egymást követõ napon
nyerhettek betekintést az
internetes álláskeresés gya-
korlatába, illetve a legfris-
sebb képzésekrõl, munkale-
hetõségekrõl is tájékoztatást
kaptak.

Játszóház - Célunk az volt,
hogy a programokat látoga-
tó szülõket a programok ide-
jére mentesítsük szülõi fel-
adatuk alól, hogy ezáltal szer-
vezhetõbbé és biztosabbá
váljon a részvételük.

Üzemlátogatás – A részt-
vevõk mûködés közben néz-
hettek meg egy helyi és egy
gyulai üzemet. Célunk a más
településen való munkavál-
lalási alternatíva bemutatá-
sával az, hogy ösztönözzük
az álláskeresõket arra, hogy
ha helyben nem találnak po-
tenciált a munkavilágában,
akkor akár lakóhelyük hatá-
rait elhagyva keressenek ál-
láslehetõséget.

Családi nap - A záró na-
pon nagyon jó hangulatban,
felszabadultan értékeltük
együtt a projekt szakmai ta-

„Álláskeresési készségek...”
(folytatás az 1. oldalról)

Zöldhulladék elhelyezés
Tisztelt Lakosság!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy
a Városgazdálkodási Iroda
Sarkadkeresztúri úti telephe-
lyén az alábbi szolgáltatást
tudja nyújtani a város lakos-
ságának:

- Zöldhulladék elhelyezé-
se térítésmentesen lehetsé-

ges, mely hulladék nem tar-
talmazhat más idegen anya-
gokat.

KIZÁRÓLAG LAKOSSÁ-
GI ZÖLDHULLADÉK!

A  telephely kedden és csü-
törtökön 7.00 - 10.00 óráig van
nyitva.

Városgazdálkodási Iroda

pasztalatait. A sok játékos
fejtörõn nagyon jól szórako-
zott gyermek, felnõtt egy-
aránt. Az összegyûjtött tom-
bolákért értékes nyeremé-
nyeket, élelmiszer csomago-
kat sorsoltunk ki a résztvevõk
között. A célcsoport sok új-
donságot megtapasztalt, il-
letve megerõsítést kaptak az
álláskeresésben, az önérté-
kelésben. Abban a tudatban
indulhatnak állást keresni,
hogy a várható szituációkra
felkészültek, önmagukkal és
képességeikkel tisztában
vannak. A programba illesz-
tett „Tájjellegû étel készíté-
se” csak fokozta a hangula-
tot. A programsorozat végé-
re igazi kis közösség ková-
csolódott, így a program az
integrációs irányzatot támo-
gatva valósította meg szeg-
regáció ellenes törekvésein-
ket. A program sikeres volt.

Kistérségi Humán Szolgál-
tató Központ

    Családsegítõ Szolgálat
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Jövõ heti mûsora október 2. (csütörtök)17.00 órai kezdettel

Friss közéleti hírekKatolikus gondolatok öt percben

HíradóÚtravaló

Képviselõk  tanácskozása

Testületi ülés

Híradó

Friss közéleti hírek (ism) Képújság 24 órában

Képújság

Felhívjuk a lakosság és a közületek figyelmét, hogy a
Sarkad Város, a Békés Megyei Hírlap, a Szuperinfó és
a Grátisz lapokba hirdetéseiket  a Városi Könyvtárban

csak hétfõ és pénteki napokon
10.00-18.00 óráig adhatják fel.

A közérdekû cikkeket amennyiben lehetséges
elektronikus formában kérjük leadni.

 e-mail cím: hirdetes@sarkadi-konyvtar.hu
Telefon: 66/375-380

A Sarkad TV képújságának
hirdetési díja :

2.550 Ft oldalanként,
vagy 450 Ft/sor

Tollat és hagyatékot vásáro-
lok Szalontai 46 T:06-70/
589-6683

XCORT fekete szólógitár  el-
adó T:20/569-7699

Ház eladó T:06-30/433-9624

Kezdéssel ácsot és segéd-
munkást felveszek T:30/
8205-146

Tûzifa eladó T:30/512-1133,
66/375-412

Tûzifa a Rózsa Tüzépen
T:06-70/953-4067 és 06-70/
953-4068

Nyár tûzifa rendelhetõ T:20/
348-3475

Tûzifa eladó Magyar u. 15/A
T:06/30/269-0012

független pol-
gármesterje-
lölt bemutatko-
zó és  prog-

 temetésén megjelentek, sírjára a kegyelet virágait
elhelyezték, részvétükkel fájdalmunkat enyhíteni
igyekeztek.                                   A gyászoló család

Köszönetnyilvánítás
,,El sem köszöntél, s itt hagytad mindened,
Semmi egyéb, csak életed az, mi bevégeztetett.
Tragikus keresztút, te elindultál rajta,
Elõször egyedül, minket hátrahagyva.”

Fájó szívvel mondunk köszönetet mindazon rokonok-
nak, barátoknak, szomszédoknak, ismerõsöknek,
akik

Kéki Attila
(volt Ág utca 2. sz. alatti lakos) - élt 48 évet -

Gránit és mûkõ síremlékek ké-
szítését, betûvésést, kedvez-
ményes sírtisztítást vállalok!

Síremlékkészítés

ifj. Sárosi József (mûkõkészítõ)
5720 Sarkad, Balassi Bálint u. 31/A
Tel.: 06-70/289-9791

ÚJ VILÁG
Becsületes, korrekt, la-
kosságközpontú vezetés

2014. október 5-én,
vasárnap,

de. 10.00 órától
 a Mûvelõdési

Házban

CsomósCsomósCsomósCsomósCsomós
ErzsébetErzsébetErzsébetErzsébetErzsébet

ramtájékoztató elõadást tart

Szeptember 26. Péntek
Jusztina

Szeptember 27. Szombat
Adalbert

Szeptember 28. Vasárnap
Vencel

Szeptember 29. Hétfõ
Mihály

Szeptember 30. Kedd
Jeromos, Médea

Október 1. Szerda
Malvin

Október 2. Csütörtök
Petra

Október 3. Péntek
Helga

Péntektõl-péntekig
Névnapok

2014. október 03. (péntek)
A felsorolt szervizekben és

üzletekben fenti napon 09.00

– 18.30 óra közötti idõben ked-
vezményes áron vásárolhat-
ja meg kerékpárjának világí-
tó berendezéseit, melyeket a
helyszínen lévõ szerelõk díj-
mentesen felszerelnek. A
Békés Megyei Balesetmege-
lõzési Bizottság igény esetén
a kerékpárokat fényvisszave-
rõ matricával látja el, a hiány-
zó küllõ prizmákat (a készlet
erejéig) díjmentesen pótolja.

SZERVIZEK:
Sarkad: Kerékpár Szaküz-

let, Vécsey utca 25.;
Debreczeni Zsolt Kerékpár
Szaküzlet és Szerviz, Kos-
suth utca 55.

„HA EGYET VESZ, RÖG-
TÖN KETTÕ LESZ”

Ha az akció ideje alatt a
felsorolt szervizek valame-
lyikében megvásárolja ke-
rékpárja elsõ világítását,
ajándékba kapja a hátsó vil-
logó lámpát (az akció a kész-
let erejéig érvényes)!

DÍJMENTES KERÉKPÁR
GRAVÍROZÁS

16.00 – 21.00 óra között
Békéscsabán a Csaba Cen-
ter fõbejáratánál.

„Megvilágosodás napja”
Kerékpáros akció a láthatóság jegyében

PÉLDAMUTATÓ ÉS FI-
GYELEMFELHÍVÓ ESTI KE-
RÉKPÁROZÁS

A részvétel feltétele: mûkö-
dõ világító berendezés a ke-
rékpáron

Gyülekezõ: 19.00 órakor,
indulás 19.30 órakor:

Sarkadon az Árpád feje-
delem téren lévõ Árpád szo-
bortól

AJÁNDÉKSORSOLÁS
Mindenki, aki az akció bár-

mely programján részt vesz,
sorjegyet kap, és ajándéksor-
soláson vesz részt, melyre
20.15 órakor Békéscsabán a
Csaba Centerben, vidéken a
felvonulások helyszínén ke-
rül sor!

CSATLAKOZZON ÖN IS,
KÖZLEKEDJEN BIZTON-

SÁGOSAN!
INFORMÁCIÓ: 66/523-723
w w w . p o l i c e . h u

balesetmegelõzés rovatában

Az akaratlan vizeletvesz-
téssel százezrek küzdenek
nap mint nap, mégis keve-
sen kérnek segítséget. Hogy
ennek mi az oka? Fõként az,
hogy az inkontinencia még a
21. században is tabunak
számít. Nem merünk beszél-
ni róla.

Pedig nem kell más, mint
egy cseppnyi önbizalom!

Októberben immár ne-
gyedszer rendezi meg az
Országos Alapellátási Inté-
zet, a Magyar Egészségügyi
Szakdolgozói Kamara az
SCA Hygiene Products Kft.
támogatásával a Cseppnyi
Önbizalom Betegedukációs
programot.

Ilyenkor lehetõség van
konzultálni a részt vevõ há-
ziorvosokkal és assziszten-
seikkel, akik tanácsokkal, ál-
lapotfelméréssel várják az
érintetteket és érdeklõdõket.
Ne csak akkor látogasson el
a rendelõbe, ha érintett,
ugyanis a rizikófaktorok és a
tünetek ismerete segít a meg-
elõzésben is, és ha nyíltan
beszélünk róla, környeze-
tünket is bátorítjuk a megszó-
lalásra.

Az eddigi 550 résztvevõ
praxis újabb 200 háziorvos-
sal bõvült, és reméljük, az
eddigi 50 ezer
résztvevõhöz is további
újabb ezrek csatlakoznak
idén októberben. Ha ismer-
jük a problémát, ha nem fé-
lünk segítséget kérni, sikerül-
het legyõzni a vizelettartási
panaszokat övezõ félelme-
ket, és megtalálni a megol-
dásokat. Mert megoldások,
eszközök vannak, de ezek-
hez elõbb meg kell tanul-
nunk, mire figyeljünk oda!

Nézzen körül
www.cseppnyionbizalom.hu
oldalunkon, ahol megtalálja
a részt vevõ háziorvosok lis-
táját további hasznos infor-
mációkkal együtt!

Végezetül szeretnénk egy
tesztet is figyelmébe ajánla-
ni: tesztelje le, hogy mennyi-
re van otthon egy olyan té-
mában, mely közeli ismerõ-
sei közül is sokakat érinthet,
illetve Önnél is elõfordulhat!

1. Magyarországon melyik
egészségügyi probléma ará-

nyaival vetekszik az
inkontinencia mértéke?

a) szív- és érrendszeri
megbetegedések

b) szénanátha
c) csontritkulás
2. Kiknél fordulhat elõ leg-

gyakrabban akaratlan vize-
letvesztés?

a) csak idõs betegeknél
b) nõknél várandósság és

menopauza idején, férfiaknál
prosztata megbetegedések
esetén, illetve mindkét nem-
nél idõsebb korban

c) csak nõknél
3. Mit jelent a „stressz-

inkontinencia” kifejezés?
a) a stresszes életmódból

fakadó vizelettartási pana-
szok

b) a szorongó lelkiállapot
okozta vizeletvesztés

c) a hasûri nyomás fokozó-
dása (pl. tüsszentés) miatti
vizelettartási panaszok

4. Milyen életszakaszok-
ban fordulhat elõ akaratlan
vizeletvesztés a hormonális
változások hatására?

a) menopauza és váran-
dósság

b) serdülõkor
c) nem függ össze a hor-

monokkal
5. Mit tehetünk a megelõ-

zés érdekében?
a) kevesebb folyadékot fo-

gyasztunk
b) csak pamut alsónemût

viselünk
c) gátizomtornát végzünk
A helyes válaszok: b, b, c,

a, c További sajtóinformáció:
V.M.komm Kommunikációs

Tanácsadó Iroda
Nagy Ákos

Tel: (1) 350-6951, 20/
933-1801

E-mail:
nagy.akos@vmkomm.hu

NINCS MEGOLDÁS, HA NEM
BESZÉLÜNK RÓLA!

2014. aug. 25 és 29. kö-
zött került megrendezésre
a „Komplex fejlesztés a szo-
ciális célú városrehabilitáció
jegyében Sarkadon” c.
városrehabilitációs projekt
keretében elkülönített Prog-
ramalap felhasználásával a
„Bûnmegelõzési program
iskolások számára” címû
projekt a Kistérségi Humán
Szolgáltató Központ Gyer-
mekjóléti Szolgálatának
szervezésében.

A programban azon 10-18
év közötti gyermekek, fiata-
lok és szüleik vehettek részt,
akik a pályázatban kiírt cél-
területen élnek, illetve vala-
milyen szempontból hátrá-
nyos helyzetûnek számíta-
nak.

A pályázatban való részvé-
telünket leginkább az indo-
kolta, hogy településünkön
fokozottan vannak jelen a
gyermek, ill. fiatalkorúak ál-
tal elkövetett bûncselekmé-
nyek.

A szervezés során hangsú-
lyosan kezeltük azt a tényt,
hogy a célcsoportot sokszor
nem csak mint elkövetõt, ha-
nem mint áldozatot is érintik
ezen problémák, így lett pro-
jektünk mottója: „Lehet,
hogy bûnelkövetõként is ál-
dozat vagy?”.

A SARKAD- DAOP- 5.1.1-
092f-13 kódszámú projekt
során a gyermekeknek, fia-
taloknak lehetõségük nyílt
megismerkedni a térségünk-
re különösen jellemzõ gyer-
mek- és fiatalkori devianciák-
kal, problémákkal és azok
megelõzésének, kezelésé-
nek lehetõségeivel. Ennek

„Bûnmegelõzési program
iskolások számára”

SARKAD- DAOP- 5.1.1-092f-13 kódszámú projekt

délybetegek Otthonának
Szenvedélybetegek Rehabi-
litációs Részlegében tett in-
tézménylátogatás jelentette
a résztvevõk számára. Ez al-
kalommal lehetõségük nyílt
betekinteni egy szenvedély-
betegeket ellátó intézmény
mindennapjaiba, személye-
sen találkozhattak az ott élõk-
kel, akik saját élményeik,
élettörténetük megosztásá-
val nagy hatást gyakoroltak
a fiatalokra és szüleikre.

A program zárásaként
megrendezésre került csalá-
di nap alkalmával a minden-
napos részvételért a csalá-
dok élelmiszer, tisztálkodási
és higiéniai csomagot kap-

tak.
Ezen felül a fiatalok minden

nap tombolát szerezhettek a
foglalkozások után, iskola-
szereket, kerékpáros felsze-
reléseket sorsoltunk ki.

A résztvevõk izgatottan
várták mind a tombolahúzást,
mind a gasztronómiai bemu-
tatót és a péntek délutáni
közös fõzést.

Összességében elmond-
ható, a program eredménye-
sen zárult, a gyermekek sok
pozitív élménnyel gazdagod-
va zárták a hetet.

Kistérségi Humán
Szolgáltató Központ

Gyermekjóléti Szolgálat

kapcsán megyei és országos
szinten is elismert elõadókat
kértünk fel különbözõ elõ-
adások, foglalkozások meg-
tartására.

Az interaktív foglakozások
keretében figyelmet fordítot-
tunk arra is, hogy a követke-
zõ kérdésekre is megtalálják
a választ: Mi fontos számuk-
ra az életben? Hogyan érhe-
tik el vágyaikat, céljaikat?
Mitõl eshet kútba céljuk eléré-
se?

A programsorozatnak kere-
tet adva az elsõ és utolsó al-
kalmat pszichológusok, pe-
dagógusok segítségével bo-
nyolítottuk le. A találkozások
során a gyermekeknek lehe-
tõségük volt az egymásra, a
projektre való ráhangolódás-
ra önismereti és csapatépítõ
játékok segítségével.

Fontosnak tartottuk, hogy
egy olyan alkalmat is szer-
vezzünk a gyermekeknek,
amely során megismerked-
hetnek az ifjúkori bûnözés
jellemzõivel, az elkövetés
okaival, az egyes cselekmé-
nyek büntetõjogi következ-
ményeivel. Ebben pártfogó-
felügyelõk és rendõrök vol-
tak segítségünkre.

A helyi Rendõrkapitány-
ság segített a gyermekeket,
fiatalokat megismertetni a
Közúti Rendelkezések Egy-
séges Szabályozásával, a
KRESZ-szel. Ennek során
felhívták a figyelmüket azok-
ra a táblákra, szituációkra,
melyekkel napi szinten talál-
kozhatnak életkorukból adó-
dóan.

A program különlegessé-
gét a nagyszénási Békés
Megyei Idõsek és Szenve-


